CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

79/2022

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas / SC
163/2022

Data do Processo: 08/11/2022

Pregão presencial

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO

No dia 29/11/2022 às 08:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2734/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 163/2022 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 132/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, E CORRELATOS SEM EXCLUSIVIDADE NO FORNECIMENTO DE
PEÇAS, PARA MÁQUINAS PESADAS E AGRÍCOLAS PERTENCENTE A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS - SC.

Aos   29 (vinte  nove) dias  do  mês  de  novembro de  2022,  a  partir  das  08h45min,  reuniram-se  na  Sala  de  Licitação  do
Município  de  Catanduvas  -  SC,  eu,  Leandro  Guerra,  no  uso  de  minhas  atribuições  como  Presidente  da  Comissão
Permanente de Licitação e Pregoeiro deste Município, nomeado através do Decreto nº 2.680/2021, alterado pelo Decreto nº
2.792/2022 de  03  de  junho de  2022,  juntamente  com  os  representantes  das  04 (quatro) empresas  devidamente
credenciadas para participação no Pregão Presencial  nº  0079/2022, tendo como objeto o registro de preços para eventual
prestação  de  serviços  mecânicos  para  secretarias  municipais  e  fundos,  sendo  elas:  Rodri  Maq  Mecânica  Pesada
Ltda (CNPJ  13.229.457/0001-14);   Lindonir  Rampazzo (CNPJ  00.972.176/0001-05);  CP  Magarinos  Mecânica  Eireli  (CNPJ
08.582.779/0001-02)  e  Kusmann  &  Kusmann  Ltda (CNPJ  00.748.345/0001-28).  Antes  da  abertura  dos  envelopes  o
pregoeiro  informa  que  todas  as  licitantes  estão  em  igualdade  de  participação  quanto  a  classificação  e
regularidade   fiscal. Aberto  os  envelopes  nº  01,  contendo  as  propostas  das  licitantes,  verificou-se  que  as  licitantes
ofertaram seus  valores  respeitando  os  limites  máximo  do  edital.  Iniciada  a  fase  de  lances,  houve  disputa em  alguns
itens. Aberto os envelopes nº 02 de habilitação, das licitantes que ofertaram o menor valor, as mesmas apresentaram toda a
documentação  solicitada em  edital  para  esta  fase  do  processo,  sendo  declaradas  vencedoras  do  processo  em
questão. Perguntado  da  intenção  de  recurso, não  houve  a  manifestação  dos  presentes.   Nada  mais  havendo,  lavra-se  a
presente ata e publique-se para que surta seus efeitos legais.

ESTADO DE SANTA CATARINA

Participante: CP MAGARINOS MECANICA EIRELI
N° Descrição Valor TotalQuant.Un. Valor Unitário

Serviço de mão de obra mecânica em geral para veículos leves (incluindo
passagem de scanner se necessário).

1 1.650,000HR R$70,0000 R$115.500,00

Serviço de mão de obra mecânica em geral para veículos utilitários  -vans,
ambulâncias e similares, (incluindo passagem de scanner se necessário).

2 620,000HR R$46,9000 R$29.078,00

Serviços para conserto de bomba hidráulica.6 620,000HR R$70,0000 R$43.400,00

Total do Participante: R$187.978,00

Participante: KUSMANN & KUSMANN LTDA
N° Descrição Valor TotalQuant.Un. Valor Unitário

Mão de obra para balanceamento de pneus em veículos leves, por roda.3 1.330,000UN R$20,0000 R$26.600,00

Mão de obra para geometria em veículos leves.4 460,000CJ R$80,0000 R$36.800,00

Mão de obra de alinhamento de pneus para veículos leves.7 460,000CJ R$80,0000 R$36.800,00

Total do Participante: R$100.200,00

Participante: LINDONIR RAMPAZZO
N° Descrição Valor TotalQuant.Un. Valor Unitário

Mão de obra especializada em conserto de bomba injetora.5 620,000HR R$85,0000 R$52.700,00

Serviço de mão de obra especializada em serviços de freios para micro
ônibus, vans e similares,  ônibus, caminhões, máquinas pesadas e agrícolas.

8 620,000HR R$123,0000 R$76.260,00

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

PREGOEIRO

LEANDRO GUERRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA ME)

João Victor Rodrigues Fabricio

(LINDONIR RAMPAZZO)

LINDONIR RAMPAZZO

(KUSMANN & KUSMANN LTDA)

Ionara Thani Kusmann

(CP MAGARINOS MECANICA EIRELI)

Sheila Andressa Forth Meneses da Silveira

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 29/11/2022

Serviço de mão de obra mecânica geral e especializada para ônibus e
caminhões.

9 1.200,000HR R$128,0000 R$153.600,00

Serviço de mão de obra mecânica geral e especializada para micro ônibus da
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.

13 150,000HR R$99,0000 R$14.850,00

Total do Participante: R$297.410,00

Participante: RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA ME
N° Descrição Valor TotalQuant.Un. Valor Unitário

Serviço mecânico de máquinas pesadas e agrícolas, incluindo equipamentos.11 1.000,000HR R$185,0000 R$185.000,00

Mão de obra em solda para recuperação e conserto de peças para máquinas
pesadas, agrícolas e caminhões, incluindo solda elétrica, mig, arame e
eletrodo.

12 1.020,000HR R$185,0000 R$188.700,00

Total do Participante: R$373.700,00

R$959.288,00Total Geral: